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ZBIGNIEW BUDYCH

W kwietniu tago roku nakładem Instytutu Zachodniego w Poznaniu ukazał się 
"Raport o jednoczeniu Niemiec. Problemy, wyzwania, strategie”. Czworo autorów 
zajmujących się na codzień problematyką niecoznawczą - Anna Wolff-Powęska (dy­
rektor Instytutu Zachodniego) Hubert Orłowski, Wacław Wilczyński i Zbigniew Mazur 
podjęło trud wstępnej analizy naukowej trwającego procesu scalania dwóch państw 
niemieckich, wypada jedynie żałować, że publikacja ta wydana została w nakładzie 
zaledwie 1000 egzemplarzy. Jest to chyba jedna z głównych przesłanek, iż na Dolnym 
Śląsku żadna biblioteka włącznie z tak za znakomitymi jak wrocławskie Ossolineum 
czy Biblioteka Uniwersytecka są pozbawione tej pozycji.

We wtorek, 18 sierpnia w siedzibie ro­
syjskiej komendantury w Legnicy odbyła się 
konferencja prasowa przedstawicieli Pół­
nocnej Grupy Wojsk. Na wstępie Rosjanie 
zadeklarowali chęć regularnych spotkań z 
przedstawicielami lokalnej prasy. Płk Osi- 
pow - szef wojsk chemicznych PGW zape- 
wił, że w Polsce nie ma i nie było broni 
chemicznej. Znajdują się tylko niewielkie 
ilości substancji służących do odkażania, 
m.in. 65 kg chloropikryny. Jak podkreślono, 
takie same środki posiadają w swoim wypo­
sażeniu jednostki WP. Te środki chemiczne 
nie stanowią zagrożenia dla życia i zdrowia. 
Osobnym problemem są materiały radio­
aktywne. Niewielkie ich ilości znajdują się 
m.in.'w dozymetrach - urządzeniach do ba­
dania poziomu skażeń. Mieszczący się w 
nich izotop cez-137 również nie stanowi 
groźby dla otoczenia. Zdementowano jako 
nieprawdziwe doniesienia polskiej prasy o 
rzekomo 200 kg tego pierwiastka ukradzio­
nego w Bornem - Sulinowie. W istocie, jak 
zapewnili Rosjanie, było go tylko ok. 3 gram. 
Szef służby ekologicznej płk Potapow 
przedstawił działania PGW zmierzające do 
oddawania opuszczanych obiektów w upo­
rządkowanym stanie. Nie negował, że 
obecność wojsk rosyjskich jest źródłem wie­
lu szkód ekologicznych. Dlatego utworzony 
został tzw. oddział likwidacyjny, składający 
się z ok. 1000 żołnierzy wyposażonych w 
sprzęt inżynieryjny. Zadaniem jednostki jest 
m.in. sprzątanie przekazywanych obiektów. 
W ciągu ostatniego roku ukarano odwoła­
niem ze stanowiska jednego dowódcę jed­
nostki (w Oławie) oraz kilku wyższych 
oficerów karami administracyjnymi za nie­
przestrzeganie przepisów o ochronie przy­
rody. Płk Potapow sugerował pewną inercję 
polskich organów administracyjnych, które 
do 1988 roku rzekomo nie interesowały się 
faktycznie ochroną środowiska. Jak więc 
wymagać od armii rosyjskiej, aby robiła wię­
cej niż sami gospodarze? Pogląd ten spot­
kał się z repliką dziennikarzy. Rosjanie, 
powołując się na tzw opcję zerową za­
akceptowaną przez polski rząd, twierdzili, 
źe w dziedzinie ochrony środowiska robią 
więcej, niż to wynika z nałożonych na nich 
obowiązków prawno-międzynarodowych. 
Jako przykład podawano oddział likwidacyj­
ny. Z przebiegu konferencji można by od­
nieść wrażenie, że Rosjanie są zadowoleni 
ze stanu ekologicznego zarówno przekazy­
wanych jak i posiadanych jeszcze obiektów. 
Starali się do tego obrazu przekonać dzien­
nikarzy. Nie zadowolono chyba tylko przed­
stawiciela Urzędu Celnego, który domagał 
się odpowiedzi co do dalszych losów czte­
rech samochodów osobowych, które 22 li- 
pca zostały skontrolowane przez wspólną 
komisję polsko - rosyjską podczas inspekcji 
lotniska w Legnicy. Ponoć były zastrzeżenia 
co do legalności dokumentów dotyczących 
tych pojazdów. W odpowiedzi Rosjanie 
odesłali wścibskich celników, którzy uparli 
się, aby popsuć atmosferę spotkania do ... 
układu z 1957 roku. Ekipa Telewizyjnej 
Agencji Informacyjnej nie uzyskała zgody 
na natychmiastowy, tuż po konferencji, wy­
jazd do jakiejś jednostki wojskowej, aby 
udokumentować na taśmie faktyczny stan 
porządku.

ZBIGNIEW BUDYCH

Na marginesie "Jednoczenia Niemiec"

i humanistycznych. Od strony organizacyj­
nej czuwa nad tym procesem 70-osobowa 
Grupa Koordynacyjna, "rodzaj urzędu po­
wierniczego do spraw badań". Dysponuje 
ona budżetem wysokości miliarda marek 
rocznie. Autor uwypukla również rolę Nie­
mieckiej Wspólnoty Badawczej (Deutsche 
Forschungsgemeinschaft) która z budżetem 
ok. 1,3 mld marek (w 1990 roku) mogła 
przeznaczyć olbrzymie kwoty na rozwój pri- 
rytetowych badań.

Sekunduje jej Towarzystwo im. Maksa 
Plancka (Max Planck - Gesellschaft) czyli 
"swoita Akademia Nauk RFN".

W tej sferze aktywnie działają również 
fundacje koncernów i korporacji (np. Thys­
sena, Volkswagena). Zdaniem autora "w 
związku z ekspansją koncernów na obszar 
wschodnich landów oraz Berlina ... spodzie­
wane jest zainteresowanie się właściwych 
fundacji sponsorowaniem nie tylko nauk sto­
sowanych ale i podstawowych". Dotyczy to 
też fundacji dużych partii (np. im. Adenau- 
rea, Eberta, Naumanna, Ehlersa)

"Nie jest sprawą przypadku, że wiele 
centralnych instytucji naukowych... utworzy­
ło filie w Berlinie". - konkluduje H. Orłowski.

Analizując tworzenie noego modelu 
edukacji (lub raczej przenoszenia zorów 
RFN do nowych landów) autor zwraca uwa­
gę na proces selekcji kadry nauczycielskiej. 
Warstwa ta. oceniana jest nie tylko pod 
względem fachowości ale również podda­
wana jest "lustracji" z punktu widzenia 
współpracy ze Stasi.

Natomiast zbyt szczegółowo moim zda­
niem potraktował autor analizę obecnego 
systemu kształcenia w b. NRD i wprowadza­
ne w nim zmiany. Skłaniać musi do refleksji, 
że "RFN charakteryzuje się w skali świato­
wej... proporcjonalnie najwyższą liczbę stu­
dentów na 1000 mieszkańców". Kiedy my 
przeżywamy swoistą modę na bezkrytyczne 
upowszechnienie dostępności uniwersyte­
tów, w Niemczech “bardziej zdecodowany 
staje się nacisk na wprowadzenie egzami­
nów wstępnych na wyższe studia".

Akcentując rolę kultury jako swoistej "wi­
tryny w rozbudowanym widowisku potęgi 
cywilizacyjnej najpierw mniejszej a obecnie 
większej RFN" autor przedstawia szczegó­
łowo problemy integracji poszczególnych in­
stytucji kulturalnych b. NRD z 
odpowiednikami w zachodniej części. .

W interesującej konkluzji H. Orłowski for­
mułuje pogląd, że "problematyczna wydaje 
się przyszłość konsensu niemieckich i pol­
skich eli kulturalnych. Polskie urzeczenie 
Paryżem czy Londynem ... to wybór tego 
strumienia tradycji europejskiej który jest 

bardziej odległy od niemieckiej orientacji 
oświeceniowo/protestanckiej .

I Niewątpliwie najciekawszą dla po- 
? wszechnego odbiorcy jest część poświęco­

na scaleniu gospodarczemu. ‘Autor - 
Wacław Wilczyński - po skrótowym przed­
stawieniu kondycji ekonomicznej RFN i 
NRD przed zjednoczeniem koncentruje się 
na aktualnych problemach gospodarczych 
nowych Niemiec.

Przede wszystkim decydenci w RFN 
(zarówno politycy jak ekonomiści) popełnili, 
zdaniem autora, błąd co do oceny potencja­
łu NRD. Z optymistycznych ocen (20 proc, 
potencjału RFN) po praktycznej weryfikacji 
pozostał tylko cień. Okazało się, że gospo­
darka NRD to zaledwie 12 proc, gospodarki 
RFM.

Artykuł zawiera czytelne przedstawienie 
procesu gospodarczej unifikacji. Ukazana 
jest rola i osiągnięcia Urzędu Powiernicze­
go, Funduszu Jedność Niemiec. Wystarcza­
jąca liczba Wskaźników i parametrów 
pozwala czytelnikowi wyrobić sobie pogląd 
w tej sprawie. Mimo wpompowania w ciągu 
dwóch lat ok. 200 mld marek nowe landy 
przeżywają olbrzymie trudności gospodar­
cze. Ich rezultatem jest m.in. niechęć pry­
watnego kapitału do angażowania się na 
wschód od Łaby. Aczkolwiek zdaniem auto­
ra jest to "prawdopodobnie wynikiem 
...Światowego wzrostu popytu na kapitaf w 
porównaniu z podażą".

Wśród perspektyw na 1992 rok W. Wil­
czyński wskazuje na "pewne osłabienie 
tempa wzrostu gospodarki niemieckiej". Na­
tomiast może się pojawić ponowne ożywie­
nie eksportu do Europy Wschodniej. Autor 
podkreśla, że dla Polski wielkie wysiłki eko­
nomiczne tuż za Odrą niosą wiele wyzwań. 
Generalnie jest to proces korzystny lecz nie 
należy dopuścić do zbytniego uzależnienia 
rodzimej ekonomiki od potężnego sąsiada. 
W tym kontekście bardzo ważne są stosunki 
gospodarcze z Czechosłowacją jak i 
wschodnimi sąsiadami.

W części czwartej Zbigniew Mazur stara 
się odpowiedzieć na pytanie o nowe miejsce 
Niemiec na arenie międzynarodowej. Kon­
statuje przytym, że procesowi przeobraże­
nia się dwóch państw niemieckich w jedno 
towarzyszy nie mniej radykalny w skali Eu­
ropy - rozpad - ZSRR, atomizacja polityczna 
Bałkanó, tendencje izolacjonistyczne w 
USA. "Brak wspólnego wroga sprzyja eks­
ponowaniu interesów partykularnych, naro­
dowych". Zasadnicze przekształcenia na 
naszym kontynencie są dla autora przesłan­
ką do tezy iż problem niemiecki - rozumiany 
jako konieczność znalezienia nowego miej­
sca w Europie dla tego państwa - znów jest 
na porządku dziennym. W tym znaczeniu 
istota "problemu niemieckiego" jest nie­
zmienne. Podobnie zastanawiano się (acz­
kolwiek w innych uwarunkowaniach 
politycznych) nad rolą zjednoczonych Nie­
miec na przełomie XIX i XX wieku.

W podsumowaniu autor stawia tezę, że 
zarówno Niemcy jak i Europa stają wobec 
konieczności ponownego samookreślenia 
się na płaszczyźnie międzynarodowej Nie 
ulega wątpliwości, że rola Niemiec wzroś­
nie. Ale jakie będą tego skutki - pozostaje 
kwestią otwartą. Proces ów jest dopiero w 
fazie początkowej, jako rezultat zależy nie 
tylko od Niemców, ale i od postaw społecz­
ności międzynarodowej.

Generalnie "Raport o jednoczeniu..." 
jest pozycją wartą polecenia. Pisany przez 
naukowców, ale w sposób przystępny za­
wiera na 75 stronach nie tyle odpowiedzi na 
pytania ile przedstawienie problemów. Wol­
ne od publicystycznych ujęć i szybko "na 
kolanie" formułowanych wniosków. Wska­
zuje raczej kierunki dalszych badań.

Jedynym mankamentem wydawcy - 
Instytutu Zachodniego w Poznaniu - jest, 
ze nie zadbał o dostateczną promocję tej 
interesującej publikacji.

Wieloaspektowoscc problematyki na­
rzuciła słuszną konwencję - czterech artyku­
łów poświęconych różnym zagadnieniom. 
Na wstępie A. Wolff-Powęska zostanawia 
się nad dylematami nowej kultury politycz­
nej. Dojście do niej jest nie tylko kwestią 
czasu lecz przede wszystkim warunkowane 
jest rożnymi punktami wyjścia. "Spotkanie 
stabilnej demokracji zachodnioniemieckiej z 
nieudanym eksperymentem wschodnionie- 
mieckiego socjalizmu prowadzi do narodzin 
nowej tożsamości politycznej" - twierdzi au­
torka. Uwypukla rolę złożonej przeszłości w 
wypracowanej nowej, ogólnoniemieckiej 
kultury politycznej. Dla obywateli byłej NRD 
jest to problem podwójny. Z jednej strony 
koniecznoś znalezienia się wobec faszyzmu 
(czego dotychczas nie musieli czynić, w wy­
niku oficjalnej tezy o odcinaniu się państwa 
robotników i chłopów od brunatnej przeszło­
ści), z drugiej - rozrachunek z 40 latami 
socjalizmu realnego. Tu zadanie jest trud­
niejsze, chociażby z uwagi na stosunkowo 
duże współuczestnictwo (ta kże w formach 
niejawnych - na rzecz Stasi) wschodninie- 
mieckiej inteligencji w budowie socjalistycz­
nego państwa.

A. Wolff - Powęska zwraca uwagę na 
swoisty dualizm postaw Niemców wobec 
zjednoczenia - "choć niemal 90 proc, oby­
wateli starej RFN było za zjedoczeniem, to 
jednak pod koniec 1990 roku tylko 45 proc, 
wyrażało gotowość do poniesienia osobis-' 
tych ofiar.... Obowiązywała zasada "takiego 
zjednoczenia". Z drugiej strony masa upad­
łościowa po byłej NRD zawiera aż 13 min 
ateistów, 85 proc, młodych (mięędzy 16 a 26 
rokiem życia) obywateli b. NRD przyznaje, 
że nigdy nie było związanych z żadnym 
wyznaniem.

W konkluzji autorka stwierdza, że dla 
Polski problem niemiecki przestał oznaczać 
zagrożenie polityczne i militarne. Szczegól­
nie ważna sprawa - porozumienie i zrozu­
mienie między naszym krajem a nowymi 
landami musi wyrosnąć oddolnie, w proce­
sie stopniowego zbliżania.

Lektura Artykułu Huberta Orłowskiego - 
O nowy kształt cywilizacyjny" - dostarcza 

zarowno dużo ciekawego materiału fakto­
graficznego jak również zmusza do szcze­
gólnie uważnej refleksji nad dynamiką i 
konsekwencją niemieckich poczynań w two­
rzeniu nowej wspólnej nauki, edukacji i kul­
tury. Wydaje się, że w tej dziedzinie po 
postępy reunifikacji są największe.

Najsilniejszy nacisk elity decyzyjne w’ 
RFN położyły na sferę nauki. Odnosi się to 
zarówno do badań podstawowych jak i sto­
sowanych w obszarze nauk przyrodniczych 
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W Polsce tatuaże kojarzyły się z więzie­
niem. Obok grypsery stanowiły system zna­
ków, który pozwalał więźniom porozu­
miewać się bez zdradzania informacji służ­
bie więziennej. Wykonywane w prymityw­
nych warunkach zwykłą igłą nie sięgały 
nigdy do miana sztuki. Również stosowane 
przez więźniów barwniki (czarny - sadza, 
czerwony - sproszkowana cegła, biały - ko­
zie mleko) powodowały często infekcje (ja­
ko spoiwa używano śliny lub moczu), co z 
kolei czyniło prymitywne rysunki mniej czy­
telnymi.

Na Zachodzie rozwój tej sztuki zdobie­
nia ludzkiego ciała zaczął dynamicznie roz­
wijać się w latach 6Q. Wtedy powstawały 
pierwsze studia, doskonalono sprzęt i tech­
nologię. W Polsce tatuaż artystyczny jest 
zupełną nowością. Na razie istnieją dwa 
profesjonalne studia tatuażu - w Warszawie 
i w Gdyni.

Piotr przyjechał do Jarocina z Gdyni. 
Zainstalował się w szkole podstawowej 
obok stadionu. Liczył na klientelę spośród 
festiwalowych gości Nie pomylił się. Zain­
teresowanie było duże. Ludzie na początku 
tylko oglądali wząry. Pierwszego dnia zgło­
siło się sześciu odważnych. Później liczba 
zamówień przekraczała fizyczne możliwo­
ści. W czasie trwania festiwalu Piotr wraz z 
pomagającą mu Anią wykonali ponad 30 
tatuaży. Wśród klientów znalazły się cztery 
dziewczyny!

Tatuażem zajmuję się od 10 lat. 
Pierwsze próby wykonałem jeszcze w 
szkole średniej. Zawsze mi się to choler­
nie podobało. W ogóle sztuka Wschodu, 
architektura, zdobnictwo. Do 11 roku ży­
cia jeździłem z rodzicami po tamtych te­
renach.

Aparatura do wykonywania tatuażu 
wraz z katalogiem wzorów kosztuje około 
700 dolarów. W skład wyposażenia studia 
Piotra wchodzi jeszcze sterylizator i płuczka 
ultradźwiękowa. Obraz z katalogu wpisywa­
ny jest scannerem do pamięci komputera. 
Drukarka „produkuje" wzór na kalce, który 
następnie odbijany jest na skórze. Potem 
wystarczy poprawić go maszynką.

Do Europy sztuka tatuażu dotarła w XVIII i XIX wieku. Pierwsze łysunki 
na skórze przywozili wtedy marynarze z rejsów na Daleki Wschód. Tak 
naprawdę rozwój tego typu zdobnictwa rozpoczął się w naszej kulturze 
dopiero w latach 20. dwudziestego wieku. Zanim stał się zwykłą ozdobą, 
tatuaż miał znaczenie oznaki przynależności grupowej lub spełniał rolę 
amuletu. $

£

Rzemiosło i jeszcze raz rzemiosło - 
twierdzi Piotr. Jednak mistrzowie tatuażu są 
jednocześnie artystami. W USA żeby otwo­
rzyć własne studio trzeba kilka lat praktyko­
wać pod okiem uznanego fachowca. Piotr 
dochodził do wszystkiego sam. Informacje 
o tej branży są objęte na świecie pewną 
tajemnica. Oczywiście nie handlowa. 
Przyjęło się, że nie wpuszcza się do fa­
chu ludzi, o których nic się nie wie. Jak 
wejdziesz z ulicy do studia w Berlinie czy 
Hamburgu, powiesz, że jesteś z Polski i 
zaczniesz wypytywać, to dostaniesz tyl­
ko kopa. Tak jak ja dostałem.

Na świecie istnieje bogaty rynek zaopa­
trujący amatorów i zawodowców zajmują- 
cych się tatuowaniem. Są firmy produkujące 
wszystko co potrzebne w tej branży, wycho­
dzą profesjonalne czasopisma. Ta sztuka 
wciąga1 Wystarczy „wydziergać" sobie je­
den wzór, żeby chcieć mieć już następny. 
W zasadzie nie ma żadnych przeciwwska­
zań. Problemy mogą mieć alergicy. Przyj­
mują tylko czarny barwnik, który składa się 
z czystego węgla, konserwanta i emulsji, w 
której zawieszony jest pigment. Piotr naj­
częściej używa głowic z trzema i siedmioma 
igłami o średnicy jednego mikrona. Wbijają 
się one na ok. 0,8 milimetra w głąb skóry, 
do ranki wnika pigment Prosty wzór można 
wykonać wciągu pół godziny, skompliKowa- 
ne wymagają wielogodzinnej pracy. Jeśli 
ktoś pragnie pozbyć się wzoru ze skóry 
istnieje sposób na zatuszowanie tatuaży. 
Poprawia się wzór, zamiast barwnika uży 
wając substancji drażniącej. Gromadzące 
się w nowej rance limfocyty wypłukują barw­
nik. Jednak metoda ta me daje rewelacyj­
nych rezultatów Zawsze pozostanie jakiś 
ślad.

Dochodzi już pierwsza w nocy. Piotr w 
zaimprowizowanym studiu przyjmuje ostat­
niego, ósmego tego dnia, klienta. Do dziś 
wykonał ponad 300 tatuaży, dorobił się sta­
łych klientów. Wszystko zaczęło się od pro­
stych krzyżyków i serduszek. Dziś Piotr 
wykonuje najbardziej skomplikowane wzory 
chińskich smoków. Na pożegnania zapra­
sza do swej pracowni w Gdym. A ja jeszcze 
oglądam Feniksa, którego Piotr wytatuował 
swojej pomocnicy - Ani, tuż pod obojczy­
kiem. To dopiero początek Niedługc jej ra­
mię pokryje skomplikowany, magiczny 
wzór.
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sobota, program 2, g. 21.3

14 sierpnia na Stadionie Dziesięciolecia 
odbył się całonocny maraton muzyczny z 
udziałem gwiazd polskiej estrady, solistów i 
zespołów, takie koncerty od dawna są organi­
zowane na Zachodzie. Fragmenty jednego z 
nich, z okazji XV-lecia wytwórni Astra Records, 
obejrzymy w telewizyjnej Dwójce. Oglądając i 
słuchając światowej sławy artystów warto pa­
miętać o szlachetnym celu, jaki przyświecał 
organizatorom. Wśród prowadzących Whoopi 
Goldberg.

PROGRAM 1

7.30 Program dnia
7.35 Wieści
7.50 Wszystko o działce

' 8.10 Rynek Agro __
8.35 Turniej lotniczy - widowisko public.
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Ziarno - pr. redakcji katolickiej .
9.35 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści
10.55 Rokendroler
11.30 Rodzina rodzinie: Miłość do dzie­

cka
12.00 Wiadomości
12.10 Podróże na celuloidzie Szymona 

Wdowiaka
12.35 Sobotnie randez-vous
12.50 Panowie na zabytkach: Lutoslawi- 

ce
13.10 Sobotnie randez-vous
13.20 Panowie na zabytkach: Sucha
13.35 Sobotnie randez-vous
13.45 Eko-echo
13.55 Sobotnie randez-vous
14.10 Panowie na zabytkach: Strzegoci- 

ce
14.25 My i świat
14.45 Z archiwum Teatru Telewizji:

A. Fredro - Odludki i posta
15.30 Sobotnie randez-vous
15.40 Odlot
1 5.50 Zagadka kryminalna
1 6.15 Cytaty na życzenie
16.30 Ten pierwszy raz
16.40 Wiecznie zielono - teleturniej
17.00 ly1acGyver • serial sensac. USA
18.10 Śpiewnik domowy J. Kaczmarka
18.20 Sztuka i kompromis
1 8.45 Z kamerą wśród zwierząt 
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 vyieczorynka: Przygód kilka wróbla 

Ćwirka
19.30 Wiadomości
20.10 Szlak do Santa Fe - western

USA
22.00 Kocha, lubi, szanuje
22.30 Magazynio - pr. satyryczny
22.45 Wiadomości wieczorne
22.55 Sportowa sobota
23.10 Koncert Neila Sedaki
0.05 Awaria wyrzutni nr 7 - film 

sensac. USA
Sierpień 1982 r. Teksas. W jednej z wy- 

izulni rakietowych podczas rutynowych prac 
konserwacyjnych robotnik upuszcza narzę­
dzie. które przedziurawia zbiornik paliwa poci­
sku Titan. Gdyby doszło do eksplozji głowicy 
nuklearnej, w jaką uzbrojony jest pocisk. Te­
ksas zniknąłby z powierzchni ziemi. Dwaj spe­
cjaliści zostają więc wysłani z zadaniem 
usunięcia skutków awarii. Ale wcale nie jest to 
zadanie łatwe do wykonania, tym bardziej że 
spanikowane dowództwo sił powietrznych wy- 
daje rozkazy fatalne w skutkach.

1.35 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.30 Panorama
7.35 Peryskop - magazyn wojskowy 
8.00 Halo, lato
8.10 Mała księżniczka - serial anim. jap.
8.35 La, la, mi, do, czyli porykiwania 

szarpidrutów
9.05 Auto - magazyn motoryzacyjny
9.35 Halo, lato
9.40 Tacy sami - pr. w języku migowym 

10.00 Odnowa od nowa - reportaż
10.20 Magazyn przechodnia
10.30 Fundacja na rzecz dzieci z Czar­

nobyla
11.00 Polska Kronika Filmowa
11.10 Akademia filmu polskiego: Droga 

na zachód
12.30 Kinomania - magazyn filmowy 
13.00 Zwierzęta świata - serial dok.
13.25 Halo, lato
13.40 Studio lato
14.30 Halo, lato
14.40 Gang Olsena wyłazi ze skóry- 

komedia duńska
16.10 Halo, lato
16.25 Losowanie Totolotka
16.30 Panorama
16.40 Rodzinny bumerang - serial
17.10 Halo, lato
17.20 Za chwilę dalszy ciąg programu - 

pr. satyr.-rozrywk.
17.40 Halo, lato
18.00 Fakty
18.30 Telekonferericja Dwójki
19.20 Halo, lato
19.30 Galerie Dwójki
20.00 Europejski miesiąc kultury: Wie­

czór wagnerowski (1)
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Halo, lato
21.40 Stan rzeczy
22.00 Maż pani ambasador -

serial franc.
23.10 Bezludna wyspa
24.00 Panorama

0.10 Zakończenie programu

PROGRAM 1

7.55 Program dnia
8.00 Rolnictwo na świecie
8.15 U sąsiadów
8.35 Notowania
9.00 Kino Teleferii: Wyspa skarbów (4)

- serial wł.
10.20 Kartki z podróży: Sydney - serial 

dok. ang.
11.10 Telewizyjny koncert życzeń
11.40 Szkoła pod żaglami
12.05 Tydzień - magazyn rolniczy
12.50 Wakacyjny koncert życzeń Tęczo­

wego Music-Boxu
13.20 Raport - publicystyka między­

narodowa
13.40 W starym kinie: Stworzeni dla sie­

bie - melodramat USA

W „Stworzonych dla siebie" główne role 
zagrali znajdująca się wówczas u szczytu sławy 
Carole Lombard (w dwa miesiące po premie­
rze. która odbyła się w styczniu 1 939 r.. wyszła 
za Clarka Gablea) oraz'nominowany w. rok 
później do „Oscara"za świetną rolę wfilmie.Mr. 
Smith jedzie do Waszyngtonu" Franka Capry 
James Stewart. Oboje mają znakomite pole do 
popisu - „Stworzeni dla siebie" reprezentują 
bowiem ich ulubiony galunek. komediodramat. 
W warstwie fabularnej film nie wykracza poza 
ograneschematy - ślub, miodowy miesiąc w 
Europie, urodziny synka, ciężka choroba dzie­
cka. grożąca śmiercią, kłopoty zawodowe Ide­
alne wyważenie proporcji między love story, 
czystym humorem i wyciskaniem łez sprawia, 
że „Stworzonych dla siebie" ogląda się z przy­
jemnością i zainteresowaniem.

15.20 Pieprz i wanilia: W krainie zielone­
go smoka i śpiewających syren

16.00 Rhytmick
16.40 Klub samotnych serc
17.00 Teleexpress
17.20 Domek pa prerii - serial USA
18.10 7 dni - Świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Zawsze się znajdzie ja­

kaś robota - serial franc.
21.40 Piosenki z kabaretu Olgi Lipińskiej
22.45 Sportowa niedziela
23.15 Mistrz tańca - nowela filmowa TP
23.45 Teatr w Kadrze: Mimstory - W hoł­

dzie Deburau - film dok. czechosł.
0.30 Gdybym był królem
Ó.40 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.05 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
7.35 Film dla niesłysz.: Zawsze się 

znajdzie jakaś robota - serial franc.
9.00 ęłowo na niedzielę (dla niesłysz.) 
9.05 Świat jest jeden - Spotkanie na

Łysej Górze - film dok.
9.30 Program lokalny

10.30 Róbta co chćeta
10.55 Halo, lato
11.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
11.50 Halo, lato: Szok - pr. kabaretu Klika 
12.00 Truskawkowe studio - pr. młodzie­

żowy
12.30 Podróże w czasie i przestrzeni: 

Żyjąca planeta - serial dok. ang.
13.25 Halo, lato
13.30 Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedżwieckiego
14.00 Halo, lato
14.05 Droga ku wojnie: Japonia - serial 

dok ang.
14.55 Wydarzenie tygodnia
15.20 Godzina z Hanną Barbera - fitmy 

anim. dla dzieci.
16.15 Halo, lato
16.30 Panorama
16.40 Rodzinny bumerang - serial
17.10 Halo, lato
17.15 Festiwal Hofmanna - reportaż
17.55 Halo, lato
18.00 Szczęśliwy rzut - teleturniej
18.20 Alternatywy 4 - serial TP
19.20 Gwiazdy świecą wieczorem - 

Konstanty Andrzej Kulka
20.05 Godzina szczerości z prof. Zofią 

Kuratowską
21.00 Panorama
21.40 Dziki i wolny - western USA

Przez pustkowia południowej Dakoty je­
dzie małżeństwo McKaskelów z dwunastolet­
nim synem. Rodzina odłączyła się od taboru, w 
którym wybuchła epidemia. McKaskelowie j<tdą 
na Zachód; brat Susan kupił dla nich kawałek 
ziemi i zbudował chatę niedaleko Big Horn - 
miejsca klęski poniesionej przez generała Cu- 

. stera w walce z Indianami. W podróży bohate- 
rów atakuje bąnda zbirów. Z pomocą 
przychodzi im nieoczekiwanie samotny 
jeździec. To tytułowy „dziki i wolny". Na drodze 
bohaterów będzie pojawiał się zawsze w chwi­
lach zagrożenia...

23.05 Recital Magdy Zuk
24.00 Panorama

0.10 Na dobranoc - Ernest Wampir
0.15 Zakończenie programu

PROGRĄftflj

16.00 Program dnia 
16.05 Teleferie z Luzem 
17.00 Teleexpress
17.20 Alf - serial USA
17.45 Antena
18.05 Bajki i legendy Luwrą porcelano­

wa miłość - serial do|j franc.
18.30 Podróże na Kresy
19.00 Wieczorynka: A gdzie ja się bied- 

niuteńki podzieję (2)
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji - Sp^akl na bis:

Stalin
22.45 Wiadomości
23.00 Kino europejskie: y/yrówna- 

nie rachunku -f^ szwedzko- 
polski

0.30 Na dobranoc: Wykład) Stanisława 
Brejdyganta

PROGRAM;

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Ojczyzna-polszczyzna 
17.00 Ulica Sezamkowa '
18.00 Fakty
18.30 Historia cyrku - serialjok. franc.
19.00 Pokolenia - serial US/,
19.20 Aktualności - Fotel Dwjjki
19.30 Vademecum teatrom na - Teatr

Wybrzeże w Gdański!
20.00 Teatr Stu przedstawi wieczór z 

Aloszą Awdiejswem
21.00 Panorama
2*1.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają 
22.00 Operacja Tygrys, czyli bo­

haterowie II - serial ant|.-austral.
24.00 Panorama

MĄŻ PANI AMBASADOR

Francuski serial wprowadzałaś w świat 
dyplomatów, przemysłowców i ueonych. Osią 
komediowo-sensacyjnej akcji sąriłosrie pery­
petie profesora Pierre-BaplisteLanberta z pa­
ryskiego instytutu Pasteura i znhznie od niej 
młodszej Sixtine Bader wybitni specjalistki 
prawa międzynarodowego. Od ńiidości przy­
gotowywana do kariery, kszta$;a w najle­
pszych szkołach. Sixtine djizewała w 
otoczeniu rówieśników ze znaiph europej­
skich rodów. Już jako począlkBcy prawnik 
budziła podziw inteligencją i amidami.

Czterokrotnie żonaty PierreSaptiste - oj­
ciec trzech synów - pozna! Sixliił podczas jej 
ślubu z amerykańskim miliarderem Jimmy Har- 
perem i zakochał się z wzajęmfflfc ią. Namięt­
ny romans prowadzi do Wstępnego 
małżeństwa. Idylla nie trwa jedns długo. Gdy 
Sixtine obejmuje francuską amtpadę w jed­
nym z krajów Ameryki Laciństó. Pierre nie 
chce się pogodzić z rolą „męża poi ambasa­
dor" i zrezygnować z zawodowyd s.mbicji. Ja­
ko uczeslnik watykańskiej misj Inedycznej 
jedzie do Libanu. Tam zostaje utfźiony...

imery.inmu|ącwspw"«’* w,' 
jednym z paryzkich PPoK i

GWIAZDY MTV
Realizatorzy *MTV Great^^s" jednego 

z najpopularniejszych progiai** Kanału mu­
zycznego, co tydzień zaprasz* ,a spotkania 
z ulubionymi wykonawcami 9’erowymi 
utworami, tymi najnowszym'1** sprzed lat.

Paul King Ostatnio^ nto wał cie­
szącego się nadal ogromną Acą popu­
larnością .George’a Micha®V

Znakomity muzyk,
urodził się, w Anglii, ale z a jest 
Grekiem. Światowy sukces ' V . był w 
duecie Wham, który pows^uiąnc• 
Na rynku zaistniał także jako V oka-

l,S*a Przystojny George 0,r$UVoSS?e 

pięknymi kobietami. °pernt^ni
clip, w którym piosenkarz ora
kamery.filmującwspaniale ; gu

PROGRAM 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Kino Teleferii: W piątą stronę 

świata - serial TP
10.05 Family album - amerykański kurs 

języka angielskiego
10.30 Abigaill (2) - serial węgierski
11.40 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
16.25 Kino Teleferii: Znak orła - serial TP
17.00 Teleexpress
17.20 Sława - serial muz. USA
18.10 Magazyn katolicki
18.35 Prawo i bezprawie
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10ZawÓd policjant-serialUSA
21.00 O co chodzi? - pr. public.
21.45 Pegaz
22.15 Muzyczny klub Haliny Frąckowiak
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 Rodzinna opowieść o Wojciechu 

Korfantym
23.30 Sion - film węgierski
0.30 Na dobranoc: Wykłady Stanisława 

Brejdyganta

PROGRAM 2

7.30 Panorama”
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 Nowe przygody He-Mana - serial 

anim. USA
8.55 Pokolenia - serial USA

16.25 Powitanie
1 6.40 Sposób na starość
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 Pełna cnata - serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Pokolenia - serial USA
1 9.20 Aktualności Dwójki
19.30 Inny teatr - reportaż
20.0015-lecie Aristy: Po to są przyjaciele

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Bez znieczulenia
22.05 Najpiękniejsza historia 

miłosna świata - film niem.
23.30 Wspólna Europa
24.00 Panorama

SZLAK DO SANTA FE
Wbrew tytułowi jest to nie tylko historia 

szlaku z Kansas do Nowego Meksyku, ile film 
biograficzny.-poświęcony jednemu z najsłyn­
niejszych generałów amerykańskiego Południa 
- Jobowi Stuartowi. Oś tabularną filmu stanowi 
walka Stuarta z abolicjonizmem i jego przywód­
cą. Johnem Brownem, zakończona krwawym 
stłumieniem buntu w Harpers Feny i powiesze­
niem Browna. Istotny wątek dotyczy przyjaźni i 
rywalizacji Stuarta z innym słynnym generałem 
■ George Armstrongiem Custerern; obaj razem 
ukończyli studia w West Poinl. zostali wy słani 
do Eorl Leavensworth w Kansas i konkurowali 
o względy lej samej panny. Kil Carson Halliday.

Krytyka amerykańska bardzo wysoko oce­
niła reżyserię Michaela Curliza i grę aktorów. 
Nic dziwnego, skoro wytwórnia Warner Bros 
zadbała, by główne role objęli tak wspaniali 
gwiazdorzy jak Errol Flynn (Stuart). Raymond 
Massey (Brown). Olivia De Havilland (Kil) i 
Ronald Reagan (Custer). a u ich boku pojawiła 
inę cała plejada największych ówczesnych mi 
slrzów drugiego planu

sobota, program 1, g. 20.00

Tym razem w cyklu „Historia według Kor­
dy” film nie reżyserowany, a tylko wyproduko­
wany przez Alexandra Kordę. Jego reżyserem 
był inny imigrant angielski, Paul Czinner. też 
Węgier z pochodzenia. Po zakończeniu I wojny 
światowej osiadł w Niemczech i zyskał sławę w 
epoce kina niemego jako reżyser swojej żony - 
wielkiej tragiczki, Elizabeth Berg ner. W 1933 r. 
z powodów rasowych przeniósł się do Anglii i w 
tymże roku, dzięki Kordzie, zrealizował ..Kata­
rzynę wielką" - oczywiście z popisową rolą żo­
ny.

Akcja filmu rozpoczyna się w 1745 r., kiedy 
to szesnastoletnia księżniczka niemiecka Sofia 
Augusta Anhalt-Zerbst zostaje wydana za ro­
syjskiego następcę tronu, księcia Piotra i przy­
biera imię Katarzyny. Rozczarowana do męża, 
szybko zaczyna wybierać sobie kochanków. W 

52 r., w kilka miesięcy po objęciu przez Piotra 
:ronu, Katarzyna dokonuje zamachu stanu i 
ogłasza się carycą...

23.10 Benny Hill - pr. rozrywk.
23.40 Noc cykad (1)
24.00 Panorama

0.10 Noc cykad (2)

PROGRAM 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie oraz serial franc. Zoom 

10.05 Family album - amerykański kurs 
języka angielskiego

10.30 Syn wyspy - serial USA
11.30 Wakacyjna szkoła dla rodziców 
12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
16.25 Kino Teleferii: Znak orła - serial TP 
17.00 Teleexpress
17.20 Syn wyspy - serial USA
18.05 Kochałem teatr - Wspomnienia o 

Janinie Romanownie
1 8.20 Za kierownicą
18.35 Fotogram - mag. fotograficzny
19.00 Wieczorynka: Kacper i jego przyja­

ciele
19.30 Wiadomości
20.10 CK Dezerterzy - komedia 

polska
21.20 Arsenał '92 - koncert galowy
22.20 Kroniki amerykańskie - serial dok.
22.45 Wiadomości wieczorne
23.10 Zajazd pod zielonym lud­

kiem - film ang.
Trzyodcinkowy serial angielski jest 

ekranizacją powieści Kingsleya Amisa. Jest 
to historia alkoholika i erotomana, właściciela 
gospody nawiedzanej przez..ducha-Wszyscy 
.wiedzą—że To Uhderhili, uczony i szarlatan 
zmarły w XVII w. Zjawa ukazuje się gościom, 
a przede wszystkim gospodarzowi, obiecu­
jąc, że uświadomi mu jego rzeczywiste pra­
gnienia. Allington pije coraz więcej, nękają go 
makabryczne nocne koszmary i wizje erotycz­
ne. Próbuje w archiwach Cambridge zbadać 
historię życia swego prześladowcy i wypowia­
da mu walkę... Postać Allingtona odtwarza Al­
bert Finney.

24.00 Pokaz mody na zamku 
0.40 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV 
8.00 Program lokalny
8.30 Nowe przygody Supermena - serial 

anim. USA
8.55 Pokolenia - serial USA

16.25 Powitanie
1 6.30 Panorama
16.40 Benny Hill - pr. rozrywk.
17.10 Magiczne impresje - pr. baletowy
17.50 Ad vocem
18.00 Fakty
18.30 Program lokalny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historia wg Kordy: Katarzyna 

Wielka - film ang.

PIĄTEK
21 VIII

SOBOTA
22 VIII

CZWARTEK
20 VIII

NIEDZIELA
23 VIII

PONIEDZIAŁEK
24 V|||



EaQSBAMJ
16.00 Program dnia
16.05 Teleferie z Lu,P
17.00 Teleexpress m
17.20 Alf - serial USA
17.45 Antena A
18.05 Bajki i legendv i

wa miłość - seri=?Wr^ Porceiano-
18.30 Podróże na Kre^ d°k',anc'
19.00 Wieczorynka- ASy u- j ■

niuteńki podziP; 9,d?Tjasię b,ed'
19.30 Wiadomości lę (2)
20.10 Teatr

Stalin Jl ”sPe(taklnabis:
22.45 Wiadomości
23’°°n£7aXn^:.Wró7ka-

polski U' filrnszwadzko
°’30 B%7yganta' Wyk,adyStanisława

hhosbai^
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Ojczyzna-poiszczv7„

. 17.00 Ulica Sezamkowi ar '
18.00 Fakty
18.30 Historia cyrku - serial franc
19.00 Pokolenia - serial
19.20 Aktualności-Foli D^iiki
19.30 Vademecum teatm^ a - Teatr 

Wybrzeże w Gdańsku
20.00 Teatr Stu przedstawiijwieczór z
„ „AD ąAWdieiSWem
21.00 Panorama
2*1.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przestawiają
22.00 Operacja Tygryj, czyli bo- 

_ haterowie II - serial ani-austral.
24.00 Panorama

MĄŻ PANI AMBASACIR

.Francuski serial wprowadza ps w świat 
dyplomatów, przemysłowców i uc jnych.Osią 
komediowo-sensacyjnej akcji są t josne pery­
petie profesora Pierre-Baptiste Ląłberta z pa­
ryskiego instytutu Pasteura i znanie od niej 
młodszej Sixtine Bader wybitne specjalistki 
prawa międzynarodowego. Od m pości przy­
gotowywana do kariery, kształci? w najle­
pszych szkołach. Sixtine dolewała w 
otoczeniu rówieśników ze znanjh europej­
skich rodów. Już jako początkuj cy prawnik 
budziła podziw inteligencją i ambKimi.

Czterokrotnie żonaty Pierre-Eeptiste - oj­
ciec trzech synów - poznał Sixtinepodczas jej 
ślubu z amerykańskim miliarderem £mmyHar- 
perem i zakochał się z wzajemnos ją. Namięt­
ny romans prowadzi do n stępnego 
małżeństwa. Idylla nie trwa jednaldługo. Gdy 
Sixtine obejmuje francuską ambaadę w jed­
nym z krajów Ameryki Łacińskiej Pierre nie 
chce się pogodzić z rolą ..męża p«iiambasa­
dor" i zrezygnować z zawodowych imbicji. ja. 
ko uczestnik watykańskiej misji]medycznej 
jedzie do Libanu. Tam zostaje uwisony.,..

sobota, program 2, g. 21.30;

WTOREK
25 VIII

PROGRAM 1

PROGRAM 2

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie: Kolorowe lato oraz film z 

serii: Ramona
10'05 |XmŻly albarn - amerykański kurs 

języka angielskiego 
gynastia - serial USA

11.20 Świat roślin: Róża, królowa kwia-
11 as Q°W,’.seir,'al Przyr- czechosl.
11.45 Saski - film przyr.
! ^r2yroda w literaturze
12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
17 nn t T Tele,erii: znak orla - serial TP 
17.00 Teleexpress

klumberto - serial czechosl.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 10 minut dla Ministra Pracy
20.10 Dynastia - serial USA
21.00 Tylko w Jedynce
22.15 Telemuzak - magazyn muzyczny
22.45 Wiadomości
22.55 Wezwanie
23.35 Siódemka w Jedynce: Maestro - 

film dok. franc.
0.25 Na dobranoc: Wykłady-Stanisława

. Brejdyganta

ŚRODA 
26 VIII

PROGRAM 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie: Hej, tu u nas na Kaszu­

bach oraz angielski serial Hau 
10.05 Family album - amerykański kurs 

języka angielskiego
'10.30 Pod jednym dachem - serial
11.30 Chochlikowe psoty, czyli zmagania 

z ortografią
11.50 Swego nie znacie: Katalog zabyt­

ków - Czerna
12.00 Wiadomości
16.20 Program dnia
16.25 Kino Teleferii: Znak orła - serial TP 
17.00 Teleexpress
17.20 Bill Cosby show - serial USA
17.45 Prawa miłości - serial dok. anq.
18.35 Włochy - reportaż
19.00 Wieczorynka: Bamse - Goliat
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.00 Moje miejsce: Jan syn Jana - 

reportaż
22.15 Haich Life - krakowski magazyn 

muzyczno-satyryczny
22.45 Wiadomości
23.00 Życie Kamila Kuranta -

serial TP
0.05 Na dobranoc: Wykłady Stanisława 

Brejdyganta

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 Kapitan Planeta i Planetarianie - 

serial anim. USA
9.15 Teleklinika doktora Anatolija Kasz- 

pirowskiego
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Moja wiara - katecheza na Bia­

łorusi
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 Cudowne lata - serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Pokolenia - serial USA
19.20 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej
19.30 Neptun TV przedstawia: Jach Film 

'92
20.00 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Perły z lamusa: Ludzie z ho­

telu - melodramat USA

W „Ludziach w hotelu” zagrali najwybitniej­
si aktorzy lat 30. Greta Garbo, Joan Crawford, 
Wallace Beery. Akcja filmu rozgrywa się w ho­
telu, gdzie mieszkają setki gości. My poznaje- 
my bliżej pięcioro z nich: primabalerinę, 
przeżywającą kryzys nerwowy, uwodzicielskie­
go oszusta, podającego się za barona, bogate­
go przemysłowca, klóry angażuje atrakcyjną 
stenotypistkę oraz nieuleczalnie chorego bu­
chaltera, który podejmuje wszystkie oszczęd­
ności. by ostatnie tygodnie życia spędzie w 
luksusie. Baron chce okraść artystkę, ale me; 
oczekiwanie spływa na nich tchnienie wielkiej 
miłości._______  ——

23.35 Teleklinika doktora Anatolija Kasz- 
pirowskiego

24.00 Panorama

PROGRAM 2

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Program lokalny
8.30 Piłkarze - serial anim. jap.
8.55 Pokolenia - serial USA

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 Losowanie Totolotka
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 Historia cyrku - serial dok. franc.
19.00 Pokolenia - serial USA
19.20 Cienie życia - Joker, czyli Rosjanki 

na seksach '
19.30 Wielka piłka
20.00 Odlecieć stąd - serial USA

„Dziwnie się czuję... Ani dobrze, ani źle. 
Tak jakby coś miało się zdarzyć... coś nadcho­
dziło... jakby przed zmianą pogody. Jakaś 
część mnie chce przed tym się schronić,*ale 
druga wyrywa się ku temu i mówi: niech już 
przyjdzie, niech przyjdzie! - niech poczuję, jak 
deszcz zacina mi w twarz..."

To słowa Lilly Harper, głównej bohaterki 
serialu „Odlecieć stąd" (wystartował u nas w 
czerwcu), dramatycznej historii rodzinnej 
umiejscowionej na tle głębokiego PoludniaSla- 
nów w latach 60., okresie siTnych konfliktów 
rasowych i społecznych. Akcja koncentruje się 
wokół postaci Forresta Bedforda, białego pro­
kuratora z niewielkiego, fikcyjnego miasta Bry- 
land, jego dwojga dzieci i Lilly, czarnej 
gospodyni i namiastki matki, pełnej dumy i we­
wnętrznej siły działaczki ruchu rasowego rów­
nouprawnienia. W miarę rozwoju akcji ich 
wzajemne stosunki stają się pełne napięć i 
gwałtownych zdarzeń, wywołanych na równi 
przez kanciastość charakterów, jak i rozwój 
wydarzeń.

20.45 Zwiedzisz w jednym dniu - samo­
chodowy poradnik znawcy sztuki

21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Teatr Dwójki - Najważniejsze dia­

logi świata - Doktor Faust, Tomasz 
Mann - Rozmowa z diabłem

23.00 Przegląd Kronik Filmowych
23.35 Wstyd - pr. public.
24.00 Panorama

ZABÓJCZA BROŃ III

Koleiny film Donnera z serii o dwóch 
detektywach z Los Angeles.' Jeden z nich 
to Martin Riggs (Mel Gibson), ongiś agent 
sił specjalnych CIA w Azji, który po śmierci 
swej żony popada niemal w szaleństwo i 
rzuca się w wir najbardziej niebezpiecz­
nych politycznych akcji; drugi - to spokojny 
ojciec rodziny, czarnoskóry Roger Murta- 
ugh (Danny Glover).

Tym razem Martin Riggs zakochuje się 
bez pamięci w Lornie (Renee Russo), spe­
cjalistce od wschodnich sztuk walki, która 
zostaje nowym partnerem szalonego de­
tektywa. Dziewczyna imponuje mu swą 
fizyczną sprawnością i tym, że uprawiając 
kickboxing i karate jest w stanie sama 
„załatwić" naraz pięciu przeciwników. Trój­
ka detektywów - Martin, Roger i Lornie -

śledzi pewnego zabójcę; przy tej okazji Riggs odkrywa szokującą tajemnicę śmierci swej żony.
Dramatyczna akcja, widowiskowe pościgi, spektakularny wybuch bomby w 7-piętrowym 

budynku i mocne sceny miłosne w wykonaniu duetu Gibson - Russo.

Lethal Weapon III. Reżyseria: Richard Donner. Wykonawcy: Mel Gibson, Danny 
Glover, Renee Russo, Joe Pesci. Wytwórnia: Warner Brothers 1992.

NAGI INSTYNKT
Nick Curran (Michael Douglas), byty 

alkoholik i narkoman, jest policyjnym dete­
ktywem, którego dręczą wyrzuty sumienia, 
gdyż przypadkowo zabił kilkoro turystów. 
Podczas śledztwa w sprawie morderstwa 
pewnego byłego pieśniarza rockowego 
poznaje młodą i piękną kobietę, Catherine 
Tramell (Sharon Stone). Ta zmysłowa 
blondynka, która właśnie opublikowała 
skandalizującą powieść, podejrzana jest o 
to, że zwabia mężczyzn do łóżka, tam ich 
wiąże i wreszcie zabija podczas miłosnego 
aktu. Curran ulega seksualnemu urokowi 
pisarki, która jest również perwersyjną les­
bijką, i zakochuje się w niej.

Ten psychoerotyczny thriller, w reżyse­
rii osiadłego w Hollywood Holendra Paula 
Verhoevena ("Pamięć absolutna" z Arnol­
dem Schwarzeneggerem i Sharon Stone), wywołał ogromny skandal obyczajowy w USA ze 
względu na niezwykle śmiałe sceny erotyczne. Po jego premierze w San Francisco (gdzie byl 
realizowany) i w Los Angeles doszło do burzliwych demonstracji lesbijek i homoseksualistów 
amerykańskich, którzy.żywo protestowali przeciwko przedstawianiu kobiet uprawiających seks 
z kobietami jako przewrotnych i zepsutych morderczyń.

BASIC INSTINCT. Reżyseria: Paul Verhoeven. Występują: Michael Douglas, Sharon 
Stone, Jeanne Tripplehorn, Leilani Sarelle. USA 1991.

POLECAMY

Czwartek 20 VIII 
Bernarda, Sobiesława

Lubin, DKZM - “Słoneczna kawiarenka” - 
film niemiecki "Pierścień i róża", g. 12.00 
Legnica, Dom Harcerza - wycieczka nad 
jezioro Kunickie - rejs statkiem, g. 10.00, 
"Śpiewać każdy może” - otwarty turniej pio­
senki, wakacje z komputerem, g. 12.00

Piątek 21 VIII 
Joanny, Franciszki

Lubin, DKZM - wyjazd do Rokitek, g. 8.00 
Lubin, Wzgórze Zamkowe - wystawa ma­
larstwa Edwarda Mirowskiego
Legnica, Dom Harcerza - konkurs układa­
nia kwiatów IKEBANA, g. 10.00, mini lista 
przebojów, g. 14.00

Sobota 22 VIII 
Cezarego, Hipolita

Lubin, kawiarnia Wzgórze Zamkowe - 
"Muzyka lekka i łatwa" - koncert S. Baranka 
(flet) i M. Werpulewskiego (instrumenty kla­
wiszowe), g. 19.00
Legnica, Dom Harcerza - wycieczka do 
Bolkowa i Cieplicy, g. 8.00

Niedziela 23 VIII
Filipa, Apolinarego

Lubin, DK Żuraw - kabaret "PAKA”, "Sierra 
MANTA", duo FRAGGI, Piotr Buhartyk. 
g. 11.00-15.00

Poniedziałek 24 VIII 
Jerzego, Bartłomieja

Legnica, Dom Harcerza - turniej gier i za­
baw sprawnościowych, g. 10.00, z kompu­
terem na ty, g. 11.00

Wtorek 25 VIII
Luizy, Ludwika

Lubin, DKZM - wspomnienia z wakacji - 
konkurs plastyczny, g. 11.00, “Zaginio­
na księżniczka" - film czecho-slowacki, 
g. 12.00
Legnica, Dom Harcerza - mini lista przebo­
jów, g. 10.00, sztuka składania papieru 
ORIGAMI, g. 14.00

Środa 26 VIII
Marii, Konstantego

Lubin, DKZM - nasi ulubieńcy - wystawa 
zwierząt domowych, g. 11.00
Legnica, Dom Harcerza - konkurs tań­
ca towarzyskiego, g. 10.00, dyskoteka, 
g. 16.00



Nocny dyżur pełnią 
szpitale w:

* Legnicy przy ul. Ja­
worzyńskiej 151 - od­
dział ginekologicz­
no-położniczy, ul. Rey­
monta 10 - oddziały we­
wnętrzne, przy ul. 
Iwaszkiewicza 5 - od­
dział pediatryczny i w nie­
parzyste dni miesiąca 
ostry dyżur pełni laryngo­
logia i okulistyka przy ul. 
Nowotki 36 - oddział 
zakaźny, przy ul. Murar­
skiej Specjalistyczny 
Szpital Chirurgiczny pełni 
codziennie ostry dyżurna 
oddziałach chirurgicz­
nych.

• LUBINIE przy ul 
Bema 5, ul. Łokietka 35, 
ul. M. Skłodowsklej-Cu- 
rle 64 (w parzyste dni 
miesiąca ostry dyżur peł­
ni oddział laryngologićz-

, ny i okulistyczny).

Nocne dyżury pełnią 
apteki w:
* Legnicy - 20 sierpnia 
przy ul. Daszyńskiego 33 
(d. Nowotki), teł. 238-54, 
21 Sierpnia przy ul. 
Dziennikarskiej 16 (d. 
Galińskiego), tel. 246-16, 
23 sierpnia przy ul. Zło- 
toryjskiej 1/14, tel. 257- 
72, 24 sierpnia przy ul. 
Matejki 1, tel. 239-71, 25 
sierpnia przy ul. Daszyń­
skiego 33 (d. Nowotki), 
tel. 238-54, 26 sierpnia 
przy ul. Dziennikarskiej 
16 (d. Galińskiego), tel. 
246-26, 27 sierpnia przy 
ul. Złotoryjskiej 1/14, tel. 
257-72.

* Lubinie - 20 sierpnia 
przy ul. Leszczynowej 1, 
tel. 42-22-42,21 sierpnia' 
przy ul. Armii Czerwonej 
35, tel. 44-40-26, 22 i 23 
sierpnia przy ul. Gwar­
ków 84, tel. 44-27-73, 24 
sierpnia przy ul. Armii 
Czerwonej 35, tel. 44-40- 
26, 25 sierpnia przy ul. 
Mieszka 1 14/16, tel. 44- 
22-05, 26 sierpnia przy 
ul. Gwarków 84, tel. 44- 
27-73, 27 sierpnia przy 
ul. Mieszka I 14/16, tel. 
44-22-05.

* Legnica, kino PIAST - 
20-23 sierpnia „Powrót 
na Błękitną Lagunę" 
(USA), 24-26 sierpnia 
„Imperium zmysłów" 
(jap.-franc.)

* Lubin, kino MUZA - 
20-24 sierpnia „Fischer 
King" (USA), 25-26 
sierpnia „Podwójne 
uderzenie" (USA).

* Legnica, kino OGNI­
SKO - 20-26 sierpnia „Na 
tali" (USA)

SUPER

CZWARTEK 20 VIII

SOBOTA 22 VIIIVJ

Night

Owen SUPER

Play-

SU PER

SUPER

SUPER

SUPER

SUPER

9.00 Skoki na batucie: mistrzostwa świa­
ta na Hawajach, 10.00 Trans World 
Sport, 11.00 Top 20, 15.00 Kolarstwo: 
wyścigi montainbike w Kalifornii, 15.30 
Piłka nożna: mecz eliminacyjny mi­
strzostw świata, 17.00 Tenis: turniej w 
New Haven, 20.00 Tenis: turniej w Ha­
dze, 21.00 Kolarstwo: wyścigi mountain- 
bike, 21.30 Wiadomości, 22.00 Boks, 
23.30 tenis: przegląd wydarzeń, 0.30 
Wiadomości

7.00 Awake on the Wildside, 10.00 VJ 
Paul King, 13.00 Simone’s Beach Party, 
16.00 Greatest Hits, 17.00 Coca-Cola 
Report, 17.15 MTV at the Movies, 17.30 
MTV Newsat Night, 17.4 3 From 1,18.00 
Festival Raport, 18.3 M7V Prime, 20.00 
Dial MTV, 20.30 MTV’s Most Wanted, 
22.00 Greatest Hits, 23.00 Coca-Cola 
Report, 23.15 MTV at the Movies, 23.30 
MTV News at Night, 23.45 3 From 1,3.00 
Night Videos

8.00 Awake on the Wildside, 11.00 The 
Big Picture, 11.30 Us Top 20 Video'Co- 
untdown, 13.30XPO, 14.00 MTV’s Festi- 
val weekend, -17.00 YO! MTV Raps, 
18.00 Week in Rock, 18.30 The Big Pic­
ture, 19.00 Braun European Tpp 20, 
21.00 Saturday Night Live, 22.00 Party- 
zone, 1.00 MTV's Festival Weekend, 
3.00 Night Videos

9.00 Tenis: turniej w Indianapolis, 11.00 
Top 20, 15.00 Tenis: turniej w New Ha- 
ven, 18.00 Surfing, 18.30 Żeglarstwo, 
19.30 Wiadomości, 20.00 Lekka atlety­
ka: mityng w Kopenhadze, 22.00 Euro- 
top, 23.00 Kick-boks, 0.00 Eurofun, 0.30 
Wiadomości

7.30 Wiadomości z Europy, 8.00 Wiado­
mości z ITN, 8.30 The Mix - muzyka non 
stop, 9.00 Channel E - rozmaitości, 9.30 
Telezakupy, 10.30 The Mix - muzyka non 
stop, 12.00 Telezakupy, 12.30 Hello Au­
stria, Hello Vienna ■ pr. rozrywk., 13.00 
Biznes w Japonii, 13.30 Earthfile - mag.

Zurychu, 17.00 Tenis: turniej w New Ha- 
ven, 20.00 Magazyn sportów motoro­
wych, 21.00 Triathlon: zawody w Embrun 
we Francji, 22.00 Boks, 23.30 Tenis: tur­
niej w New Haven,

7.00 Dzień dobry Niemcy, 8.55 Owen 
Marshall - serial, 9.50 Bogaci i piękni - 
serial, 10.15 Dr med. Marcus Welby - 
serial, 11.00 Tic Tac Toe, 11.30 Pojedy­
nek rocjzinny, 12.00 Punkt 12 - magazyn, 
12.30 Życie jest grą - serial, 13.20 Klan 
z Kalifornii - serial, 14.55 Szef - serial 
krym., 15.50 Chips - serial, 16.45 Ryzy­
kowne! - telegra, 17.15 Gorące ceny - 
telegra, 17.45 Szczęście w grze -telegra, 
18.00 Elf 99, 18.45 Wiadomości, 19.15 
Explosiv - magazyn polityczny, 19.45 Do­
bre i złe czasy - serial, 20.15 Kilometr 330
- program muzyczny, 21.10 Wielka wol­
ność -film fab., 22.00 Anpfiff Extra, 22.15 
Ausgeloescht - film fab., 0.00 Mary Lou - 
film fab., 1.35 Dr Jakyll i Mr. Hyde, 2.10 
Nocny łowca - serial, 3.00 Ausgeloescht
- film fab. powt., 4.40 Formel

7.00 Awake on the Wildside, 10.00 VJ 
Paul King, 13.00 Simone's Beach Party, 
16.00 Greatest Hits, 17.00 Coca-Cola 
Report, 17.15 MTV at the Movies, 17.30 
MTV News at Night, 17.45 3 From 1 
18.00 YO! MTV Raps Today, 18.30 MTV 
Prime, 20.00 Dial MTV, 20.30 MTV's 
Most Wanted, 22.00 Greatest Hits, 23.00 
Coca-Cola Report, 23.15 MTV at the Mo- 
vies, 23.30 MTV News at Night, 23.45 3 
From 1, 0.00 MTV’s Post Modern, 2 00 
VJ Kristine Backer, 3.00 Night Videos

9.00 Kolarstwo: zawody o Puchar Świata 
w Zurychu, 10.00 Magazyn sportów mo­
torowych, 11.00 Top 20, 15.00 Tenis: 
turniej w Indianapolis, 17.00 Sport moto­
cyklowy: Grand Prix Brazylii, 19.00 Te­
nis: turniej w Indianapolis, 21.00 Eurofun, 
21.30 Wiadomości, 22.00 Eurogole, 
23.00 Tenis: turniej w New Haven, 0.30 
Wiadomości

ekol., 14.00 The Mix - muzyka non stop, 
16.00 On The Air - muzyka w eterze, 
18.00 Wyatt Earp - serial western, 18.30 
Bill Cosby's I spy - serial szpieg., 19.30 
THE RING - film obyczajowy, 21.00 Wild 
America - film przyrod., 21.30 FTTV - 
masmedia w Europie, 22.00 Wiadomości 
ITN, 22.30 Wiadomości z Europy

nek rodzinny, 12.00 Punkt 12 - magazyn,
12.30 Życie jest grą - serial, 13.20 Klan z 
Kalifornii - serial, 14.15 Historia Spring- 
fieldów - serial, 14.55 Szef - serial krym., 
15.50 Chips - serial, 16.45 Ryzykowne - 
telegra, 17.15 Gorące ceny - telegra, 
17.45 Szczęście w grze - telegra, 18.00 
Elf 99, 18.45 Wiadomości, 19.15 Explo- 
siv - magazyn polityczny, 19.45 Dobre, 
zle czasy - serial, 20.15 Sindbad, pan 
siedmiu mórz - film fab., 22.00 Anpfiff - 
Extra, 22.15 Explosiv - magazyn, 23.10 
Die Ninja - Cops, 0.00 Strasznie mila 
rodzinka - serial, 1.30 Szef - serial krym.,
2.30 Dr med. Marcus Welby - serial, 3.30 
Explosiv - magazyn, 4.00 Chips, 4.50 
Dobre, złe czasy - serial, 5.15 Elf 99

7. Awake on the Wildside, 10.00 VJ Paul 
King, 13.00SimonesBeach Party 16 00 
Greatest Hits, 17.00 Coca-Cola Report 
17.15 MTV at the Movies, 17.30 MTV 
News at Night, 17.45 3<From 1,18.00 YO1 
MTV Raps Today, 18.30 MTV Prime, 
20.00 Dial MTV, 2.30 MTV's Most Wan­
ted, 22.00 Greatest Hits, 23.00 Coca-Co- 
la Report, 23.15 MTV at the Movies 
23.30 MTV News at Night, 23.45 3 From 
1,0.00 MTV's Hit List UK, 2.00 VJ Kristi­
ne Backer. 3.00 Night Videos

9.00 Trans World Sport, 10.00 Triathlon: 
zawody w Embrun we Francji, 11.00 Top 
20, 14.30 Kolarstwo: wyścig o Puchar 
Świata w Zurychu, 16.00 Kolarstwo: Tour 
de France kobiet, 16.30 Tenis: turniej w 
New Haven, 18.00 Sport motocyklowy 
Grand Prix Brazylii, 22.30 Tenis: turniej 
w Indianopolis, 0.00 Boks

7.00 Dzień dobry Niemcy, 8.55 Owen 
Marshall - serial, 9.50 Bogaci i piękni - 
serial, 10.15 Dr med. Marcus Welby - 
serial, H .00 Tic Tac Toe, 11.30 Pojedy­
nek rodzinny, 12.00 Punkt 12 - magazyn, 
12.30 Zycie jest grą - serial, 13.20 Klan z 
Kalifornii - serial, 14.15 Historia Spring- 
fieldów - serial, 14.55 Szef - serial krym., 
15.50 Chips - serial, 15.45 Ryzykowne! - 
telegra, 17.15 Gorące ceny - telegra, 
17.45 Szczęście w grze - telegra, 18.00 
Elf 99, 18.45 Wiadomości, 19.15 Explo- 
siv - magazyn polityczny, 19.45 Dobre, 
złe czasy - serial, 20.15 Columbo - film 
fab-, 22.00 Na życie i śmierć, 23.00 Za 
dziesięć jedenasta, 23.30 „M" - magazyn 
dla mężczyzn, 0.00 Strasznie mila ro-
' ' ' ' ______ ,„j

Szef - serial krym., 2.30 Dr med. Marcus 
Welby - serial, 3.30 Explosiv- magazyn, 
4.00 Chips, 4.50 Dobre, złe czasy - serial.
5.15 Elf 99

6.00 Filmy rysunkowe, 6.00 Georgie,
6.45 Arichie, 7.20 Piff i Herkules, 7.35 
Cubitus, 8.00 Die Flintstone Kids, 9.20 
Beverly Hills Teens, 9.45 Lucky Lukę, 
10:10 Piotruś Pan, 10.35 Kapitan Planeta 
i Planetarianie, 11.00 Marvel Universum, 
12.35 Michael Vailant, 13.00 Teenage 
Mutant Hero Turtles, 13.30 Amerykańscy 
gladiatorzy, 14.30 Adam 12 - serial, 
15.15 Knight Rider - serial, 16.05 A-Team 
- serial, 16.55 Jump Street 21 - serial,
17.45 Gorące ceny (telegra), 18.15 Poje­
dynek rodzinny (teleturniej), 18.45 Wia­
domości, 19.15 Beverly Hills 90210 - 
serial, 20.15 Der Ehestreik - film fab., 
22.00 Die Filmdosenshow, 0.25 Lust auf 
Sex, 2.00 Sexy Folies, 2.35 Film erotycz­
ny na życzenie, 4.00 Lust auf Sex, 5.35

•- Captain Power

7.00 Awake on the Wildside, 10.00 
Paul King, 13.00 Simone's Beach Party, 
16.00 Greatest Hits, 17.00 Coca-Cola 
Report, 17.15 MTV at the Movies, 17.30 
MTV News at Night, 17.45 3 From 1, 
18.00 Festival Report, 18.30 MTV Prime, 
20.00 Dial MTV, 20.30 MTV's Most Wan­
ted, 22.00 Greatest Hits, 23.00 Coca-Co­
la Report, 23.15 MTV at the Movies, 
23.30 MTV News at Night, 23.45 3 From 
1, 0.00 VJ Kristine Backer, 3.00 
Videos

7.30 Wiadomości z Europy, 8.00 Wiado­
mości ITN, 8.30 The Mix - muzyka non 
stop, 9.00 Channel E - rozmaitości, 9.30 
Telezakupy, 10.30 The Mix - muzyka non 
stop, 12.00 Telezakupy, 12.30 Moda (pr. 
niemiecki), 13.00 Biznes w Japonii, 13.30 
Magazyn turystyczny, 14.00 The Mix - 
muzyka non stop, 16.00 On The Air - 
muzyka w eterze, 18.00 Wyatt Earp - 
serial western, 18.30 Bill Cosby's I spy - 
serial szpieg., 19.30 THE WIFE OF 
MONTE CRISTO - film przygód. USA, 
21.00 Earthfile - mag. ekol., 21.30 Wia-' 
domości z Europy Wsch., 22.00 Wiado­
mości ITN, 22.30 Wiadomości z Europy

PIĄTEK 21 VIII

7.30 Wiadomości z Europy, 8.00 Wiado­
mości ITN, 8.30 The Mix - muzyka non 
stop, 9.00 Channel E - rozmaitości, 9.30 
Telezakupy, 10.30 The Mix - muzyka non 
stop, 12.00 Telezakupy, 12.30 Hang Lo- 
ose - sporty mniej znane, 13.0 Biznes w 
Japonii, 13.30 Survival - serial przy­
rod.,14.0 The Mix - muzyka non stop, 
16.00 On The Air - muzyka w eterze, 
18.00 Wyatt Earp - serial western, 18.30 
Bill Cosby's I spy - serial szpięg„T9.30 
SVENGALI - film psychologiczny USA, ‘ 
21.00 Jerozolima - historia, tradycja i re- 
ligia, 21.30 FTTV - masmedia w Europie,. 
22.00 Wiadomości ITN, 22.30 Wiadomo­
ści z Europy, 22.45 Informacje giełdowe 
z USA, 23.00 DUKE IS TOPS - film mu­
zyczny USA, 1.30 Telezakupy, 2.00 Mu­
zyka przez całą noc

ŚRODA 26 VIII

7.30 The Mix - muzyka non stop, 8.00 
Wiadomości ITN, 8.30 The Mix - muzyka 
non stop, 9.00 Telezakupy, 9.30 The Mix 
- muzyka non stop, 15.00 Kolarstwo - 
Mistrzostwa Ameryki 1992, 15.30 Sporty 
wodne, 16.00 Gillette Special - sport,
16.30 The Mix - muzyka non stop, 17.30
Akta UNESCO - aktualne problemy, , . , • ■ ----- ------------ ----- - --
18.00 Izrael - ludzie, kultura, historia dzinka - serial, 0.30 Baretta - serial, 1.30
18.30 Przewodnik turystyczny, 19.00 1------ ~ r,------- , >.------
Moda, 1 9.30 H IV- Europa Wsch.,20.00 
A RARE BREED - film przygód., 22 00 
Wiadomości ITN, 22.30 Jazz Special - 
mag. muz., 23.30 Ali Mixed Up 0 30 
Muzyka przez całą noc

NIEDZIELA 23 VIII

7.00 Dzień dobry Niemcy, 8.55 
Marshall - serial, 9.50 Bogaci i piękni - 
serial, 10.15 Dr med. Marcus Welby - 
serial, 11.00 Tic Tac Toe, 11.30 Pojedy­
nek rodzinny, 12.00 Punkt 12 - magazyn, 
12.30 Zycie jest grą - serial, 13.20 Klan 
z Kalifornii - serial, 14.55 Szef - serial 
krym., 15.50 Chips - serial, 16.45 Ryzy­
kowne! - telegra, 17.15 Gorące ceny - 
telegra. 17.45 Szczęście w grze - telegra, 
18.00 Elf 99, 18.45 Wiadomości, 19.15 
Explosiv - magazyn polityczny, 19.45 Do­
bre izłe czasy - serial, 20.15 Mini ~ 
back - Show, 21.10 Notruf

7.30 Wiadomości z Europy, 8.00 Wiado­
mości ITN, 8.30 Helfo Austria, Hello Vien- 
na - pr. rozrywk., 9.00 Channel E - 
rozmaitości, 9.3 Telezakupy, 1.30 The 
Mix - muzyka non stop, 12.00 Telezaku­
py, 12.30 Magazyn turystyczny, 13.00 
Biznes w Japonii, 13.30 Jerozolima - hi­
storia, tradycja i religia, 14.00 The Mix - 
muzyka non stop, 16.00 On The Air - 
muzyka w eterze, 18.00 Wyatt Earp - 
serial western, 18.30 Bill Cosbys I spy - 
serial szpieg., 19.3 RAIN - thriller USA 
21.00 Magazyn turystyczny, 21.30 Wia- - 
domości giełdowe, 22.00 Wiadomości 
ITN, 22.30 Wiadomości z Europy, 22.45 
Informacje giełdowe z USA, 23.00 GUIL-

TRE^S0N film historyczny USA
1.30 Telezakupy, 2.00 Muzyka przez ca- 
tą noc

To^l^nnT’6’W NeW Haven' 11 -00 
H p 20'15-00 Tenis: turniej w Indianapo- 
mijn Eurogole, 19.00 Lekka atletyka: 
Pl^rFuu- *°Penl?ad2e- 21 oo Surfing, 
5<nnO^ad„0m0Sci' 22.00 Kick-boks. 
23.00 Boks, 0.30 Wiadomości

7.00 Awake on the Wildside, 10,00 VJ 
Paul King, 13.00 Simone’s Beach Party, 
16.00 Greatest Hits, 17.00 Coca-Cola 
Report, 17.15 MTV atthe Movies, 17.30 
MTV News at Night, 17.45 3 From 1, 
18.00 MTV's Hit List UK, 20.00 Hammer 
Rockumentary, 20.30 LL Cool J Unplug- 
ged, 22.00 Greatest Hits, 23.00 Coca- 
Cola Report, 23.15 MTV at The Movies, 
23.3 MTV News at Night, 23.45 3 From 
1,0.00 MTV's Rock Błock - VJ Pip Dann, 
2.00 VJ Kristine Backer, 3.00 Night Vide- 
os

6.00 Li-La - kapryśny kraj - program dla 
dzieci, 8.00 Super Mario Brothers, 8.45 
Samurai Pizza Cats, 9.10 Guziczek i kan­
gur, 10.25 Der gestiefelte Kater - baśń 
filmowa USA, 12.00 Kunst und Botschaft 
12.05 Garbaty wujek, 12.30 Major Dad - 
serial, 13.00 Mój ojciec jest kosmitą - 
serial, 13.25 Rodzina Munsterów-serial, 
13.50 Ultraman - moje drugie ja - seriaL 
14.20 Raport policyjny, 14.45 Specjaliści 
są w drodze, 15.35 Fantomas - komedia, 
17.45 Dr Westphall - serial, 18.45 Wiado­
mości, 19.10 Sielmann 2000, 20.15 Fe- 
nen zu drift - film fab., 21.50 Spiegel TV, 
22.35 Prime Time, 23.00 Playboy Late 
Night, 23.30 Godziny miłości, 0.00 Kanał 
4, 0.25 Anna w Nowym Jorku - film fab 
2.00 Revolwerhand, 3.25 Anna w Nowym 
Jorku - film fab., 5.00 After Hours

9.00 t ...... ... ... ... ,
10.00 Tenis: przegląd wydarzeń, 11.00 mag. ekol., 18.00 Wiadomości giełdowe, 
Top 20, 15.00 Lekka atletyka: mityng w 18.30 Gillette Special - sport, 19.00 Ko-

.... „ larstwo - Mistrzostwo Ameryki 1992,
19.30 Moda, 20.00 THE WHITE LIONS - 
film przygód., 22.00 Wiadomości ITN,

PONIEDZIAŁEK 24 VIII

7.30 Wiadomości z Europy, 8.00 Wiado- 
880 The Mix - muzyka non 

p, 9.00 Channel E - rozmaitości, 9.30
10-30 The Mix- muzyka non 

W»PiI2'°0TelezakuPy. 12.30 The World 
We Share - serial przyrod., 13.00 Biznes 
or^dn";J^30^WildAmehca - serial 
ston is’n/n°-n?e M'x ‘ muzyka non 
18e3i8B°l°CWy? •' S western; 

kry^° Tl CHiNA^^^m 
?Anp2 Survlval ‘ ser,al przyrod

noc Tele2akuP7' 20 Muzyka przez całą

WTOREK 25 VIII

7.00 Dzień dobry Niemcy, 8.55 Owen 
Marshal - serial, 9.50 Bogaci i piękni - 
serial, 10.15 Dr med. Marcus Welby - 
serial, 11.00 Tic Tac Toe, 11.30 Pojedy­
nek rodzinny, 12.00 Punkt 12 - magazyn, 
12.30 Zycie jest grą - serial, 13.20 Klan ż 
Kalifornii - serial, 14.15 Historia Spring- 
fieldów - serial, 14.55 Szef - serial krym., 
15.50 Chips - serial,-16.45 Ryzykowne! - 
telegra, 17.15 Gorące ceny. - telegra, 
17.45 Szczęście w grze - telegra, 18.00 
Elf 99,'18.45 Wiadomości, 19.15 Explo- 
siv - magazyn polityczny, 19.45 Dobre, 
zle czasy - serial, 20.15 Morderca kobiet 
z Los Angeles - film fab., 22.00 Anpfiff - 
Extra, 22.15 Gong - show, 22.40 Stern 
TV, 23.10 Właśnie Alaska! - serial, 0.00 
Strasznie mila rodzinka - serial, 0.30 Ba- 
retta-serial, 1.30 Szef-serial krym., 2.30 
Dr med. Marcus Welby - serial, 3.30 Ex- 
plosiv - magazyn, 4.00 Chips, 4.50 Do­
bre, złe czasy - serial, 5.15 Elf 99

8.00 Awake on the Wildside, 11.30 Braun 
'European Top 20,13.30 XPO, 14 00 The 
Big Picture, 14.30 MTV’s Festival We­
ekend, 18 30 Week in Rock, 18.00 The 
Pulse With Swatch, 19.00 Us Top 20 
Video Countdown, 21.00 120 minut 
23.00 XPO, 23.30 Headbanger’s Bali, 
2.00 VJ Kristine Backer, 3.00 Night Vide- 
os --------- :ę— ----------

7.00 Dzień dobry Niemcy, 8^55 Owen 
_________________ Marshal! - serial, 9.50 Bogaci i piękni -

6.30 The Mix - muzyka non stop, 8.00 serial, 10.15 Dr med. Marcus Welby - 
Wiadomości ITN, 8.30 Crossroads of the serial, 11.00 Tic Tac Toe, 11.30 Pojedy- 
world, 9.00 Kenneth Copeland-dyskusja ~
relig., 10.00 The Mix - muzyka non stop, 
11.00 Program religijny, 12.00 The Mix - 
muzyka non stop, 13.00 Niemiecki pro­
gram religijny, 13.15 The Mix - muzyka 
non stop, 15.00 George vanderman - pr. 
relig., 15.30 Magazyn turystyczny, 16.00 
Moda, 16.30 The Mix - muzyka non stop, 

Magazyn sportów motorowych,'17.30 Program religijny, 17.45 Earthfile -

apteki



W niedzielę zadzwoniła do mnie pani 
Iwona R. z Legnicy, Była bardzo przejęta. 
Jej głos co chwila zawieszał się w słuchaw­
ce, a w tej przerażającej ciszy słychać było 
bicie serca... Pani Iwona mówiła wręcz sy­
labami. Bo właśnie po jej ogródku spaceruje 
sobie facet, który jota w jotę przypomina 
tego z opowieści w „TO". Niski, jakby lekko 
przygarbiony... Twarz, co tam twarz - cała 
głowa obrośnięta grubą szczeciną.. A łapy 
kosmate jak jasna cholera... I jeszcze te 
oczy. Jakby świdrujące, jakby kręcące się... 
O takich słyszała pani Iwona, że potrafią 
człowieka uśpić, czy też zauroczyć.

- Niech pan przyjeżdża, na miłość Bo­
ską! - błagała. - Pisał pan przecież, że to 
tałałajstwo potrafi porwać za pomocą tego 
wielkiego sygnetu, z którym się obnosi na 
lewo i prawo. Jakby to antena jakaś była...

Bez namysłu więc wskoczyłem do ta­
ksówki i... No, właśnie, nie wiedziałem prze­
cież gdzie mam jechać. Wróciłem zatem do 
domu i czekałem w napięciu na telefon Czy­
telniczki z Legnicy. Wierzyłem, że i ona 
skojarzy, iż nie posiadałem podstawowej 
informacji, czyli adresu... Łamałem palce, 
obgryzałem paznokcie, chodziłem od okna 
do okna... Aż w końcu zadzwonił telefon.

- Musi pan tu przyjechać, bo ja się boję 
- krzyczała pani Iwona. - Przecież ta kosma­
ta małpa wciąż siedzi w ogrodzie. Mało te­
go, przed chwilą właśnie zastukała w okno 
kuchni. Kiedy podeszłam wprost sparaliżo­
wana z przerażenia, powiedziała, że właś­
nie czeka na pana. Dzwonię zatem i 
błagam, przyjedż pan tu, bo mnie krew za­
leje. Zabierz pan to...

- Dobrze, ale proszę podać adres...
Po chwili jechałem już taksówką w kie­

runku domu rozpaczonej Czytelniczki. Po­
prosiłem kierowcę, by zatrzymał samochód 
kilka domów przed wskazanym adresem. A 
potem z sercem w gardle, ale z nieodpartą 
chęcią wyjaśnienia tej absurdalnej zagadki, 
ruszyłem w kierunku furtki pani Iwony. Jesz­
cze tylko rozglądałem się uważnie. Przez 
wysoki żywopłot próbowałem zajrzeć do 
ogrodu.

- Dobrze, że pan jest! - zazgrzytało w 
domofonie. - Proszę wejść... - i usłyszałem 
sygnał charakterystyczny dla elektronicznie 
otwieranych drzwi.

Na ganku przywitała mnie trzydziesto­
letnia kobieta. Ręce jej drżały, a usta poru­
szały się bezgłośnie. W końcu powiedziała:

- Proszę za mną.
Z kuchennego okna zajrzałem do ogro­

du. Rzeczywiście, obok altany kręcił się 
Kosmaty. Poruszał się, jak to on, dziwnie 
kanciasto. Chociaż i tak wyczuwało się w 
jego postaci nerwowość...

- No, niech pan tam idzie - krzyknęła 
pani Iwona. - Przecież on czeka na pana. 
Tylko, na miłość Boską, niech go pan stąd- 
zabierze, bo oszaleję...

Poczułem, że dłonie mam tak spocone, 
jakbym narobił się niesamowicie. Ba, nawet 
wydawało mi się, że mam odciski. No, ale 
przecież sam tego chciałem. Nie było rady. 
Poprosiłem zatem o szklankę wody, by na­
wilżyć zeschnięte do granic wytrzymałości 
gardło. Zapaliłem papierosa i... cichutko 
otworzyłem drzwi. Szedłem ostrożnie, by 
przypadkiem nie rozdrażnić bestii. Bo jak 
inaczej miałem myśleć o Kosmatym.

Kiedy mnie ujrzał, stanął przy ławce. 
Wydawało mi się, że nawet się uśmiechnął. 
Kiwnął kosmatym łapskiem....

- Proszę bardzo - usłyszałem znajomy 
głos. Wciąż podobny był do nagrania mag­
netofonowego. „Cyborg" - przypomniałem 
sobie określenie dziewięcioletniego Łuka­
sza Z. z Lubina. - „Jak w mordę strzelił, 
cyborg!" - I już widziałem, jak wyrywa mi 
rękę, miażdży głowę... Ale szedłem, wciąż 
szedłem do niegor To chyba sprawa tych 
oczu....

Usiadłem obok Kosmatego na ławce 
ogrodowej.

- Niech pan poprosi tę nieszczęśliwą 
kobietę o dwie filiżanki kawy. Nie przypusz­
czam bowiem, żeby zechciała przysiąść się 
do nas. Wy, ludzie, macie bardzo dziwne 
przyzwyczajenia...

To, zdaje się, miał być żart. Mnie jednak 
wcale nie było do śmiechu Przeciwnie, 
oczy mnie piekły niemiłosiernie, a w uszach 
wciąż dudniło. Głos Kosmatego tak jakoś 
zlewa! się w jednostajny terkot głośnikowy. 
Jakbym słyszał trzaski... Ale cóż ? Trzeba 
było pójść po tę kawę.

Pani Iwona przylepiona była do szyby. 
Trwała w bezruchu. Trochę to przypominało 
rysunek mrozu, a trochę komiczne obrazki 
z historyjek rysunkowych. Zastukałem w 
szybę. Gospodyni jednak nie otworzyła 
okna, tylko wskazała ręką, żebym wszedł 
do domu.

Kawa posiadała wyjątkowy aromat. W 
pewnym momencie nawet rozluźniłem się 
tak bardzo, że zapomniałem, iż siedzę właś­
nie z facetem, którego z jednej strony się 
boję, z drugiej zaś chcę poznać jak najlepiej. 
Drżę zatem, a jednocześnie brnę... Kiedy 
już mój wewnętrzny luz doprowadził do cał­
kowitego zapomnienia się, Kosmaty ode­
zwał się:

- Dobra kawa, nie ?
- No, dobra - odpowiedziałem - ale chy­

ba nie dla kawy spotkaliśmy się tutaj, w 
domu gdzieś na uboczu Legnicy.

- Oczywiście. Chociaż przyzna pan, że 
kawa jest wyśmienita. A teraz po kolei. Co 
się tak pan przyczepił naszej misji.

- Misji? - przy okazji pomyślałem, że to 
chyba sen jakiś. A może ktoś się bawi moim 
kosztem. W końcu z fantastycznych history­
jek wyrosłem już dawno. Nie wierzę zatem 
w tajemniczych przybyszów z kosmosu, czy 
też... E, szkoda gadać.

- Ano misji. Co pan ludzi straszy nami i 
wypisuje, że rakieta, że przemiana chłopa 
w babę, że porwania psów... Jeszcze chwi­
la, a pomyślałbym, że jestem jakimś 
potworem. Tymczasem uczestniczę w 
najpopularniejszym wświecie doświadcze­
niu naukowym, które ma służyć ludziom...

- No, ale sam pan przyznał, że my, lu­
dzie. Zatem pan nie uważa się za człowie­
ka....

- W tej chwili nie, ale to nie oznacza, że 
jestem dziwniejszy od pana, czy tej nie­
szczęsnej kobiety. Po prostu zachowuję się 
inaczej niż wy. Nie oznacza to jednak, że 
stwarzam zagrożenie dla otoczenia. Niko­
mu przecież nie zrobiłem żadnej krzywdy.

- Pan raczy żartować. Łazi pan po róż­
nych dziwnych miejscach, zaczepia pan lu­
dzi, mówi dziwnym głosem... A ponadto nie 
jestem wcale przekonany, czy nie potrafi 
pan przeobrażać swoją postać.

- Chodzi panu o dziewczynę?
Przytaknąłem. On natomiast uśmiech­

nął się i kiwnął głową. Jego postać wydawa­
ła mi się teraz całkiem sympatyczna. 
Pewnie przyzwyczaiłem się już do widoku 
wilkołaka. Poza tym, złapałem się na tym, 
że wciąż unikałem widoku jego kosmatych 
łap. Zwyczajnie przestałem zwracać na nie 
uwagę...

Kiedy tak ważyłem różne myśli w sobie, 
ujrzałem nagle dziewczynę, o której już pi­
sałem tyle w poprzednich publikacjach.

Była naprawdę piękna. Takie dziewczy­
ny ogląda się tylko w filmach. Niezwykle 
zgrabna sylwetka, której powab podkreślały 
wspaniałe nogi. Piękna twarz - jakby 
rzeźbiona na życzenie męskiej wyobraźni. 
Ale na policzkach miała zarost. Nie, nie 
brodę... lecz takie delikatne bokobrody. Rę­
ce natomiast były małe i równie obrośnięte 
jak u Kosmatego.

Musiałem wyglądać na zaskoczonego. 
Przecież to gapienie się na dziewczynę nie 
mogło ujść uwadze Kosmatemu, który właś­
nie siedział obok mnie i przyglądał mi się 
uważnie. O, cholera ! Czyli to nie kosmaty 
przemienia się w dziewczynę, ani ona w 
niego. To po prostu dwie różne postacie...

- Co, zdziwił się pan ? - powiedział Kos­
maty. - Nic to. Ważne, że wreszcie przesta­
nie pan snuć te brednie o rzekomym 
przeobrażaniu się faceta, którego nazwał 
pan Kosmatym...

- Chwila! - krzyknąłem. - Brednie ? Czyli 
nie było was w tych miejscach, o których 
pisałem? A może też to nie mnie uśpiliście 
nad Zalewem Małomickim.

- Spokojnie - Kosmaty położył mi łapę na 
ramieniu. - Spokojnie.

Wszystko po kolei. W jakimś stopniu 
zaspokoimy pana ciekawość, a teraz pro­
szę być dżentelmenem i przywitać się z 
panią. Oto stoi przed panem pani Małgosia, 
moja asystentka...

Zdumiałem chyba ? - pomyślałem. Nie, 
to musi być sen. Chwyciłem jednak dłoń 
dziewczyny i cmoknąłem... Po plecach jed­
nak przebiegły mi dreszcze. Nigdy przecież 
nie całowałem kosmatych dłoni. Tym bar­
dziej miałem prawo czuć obrzydzenie. Ona 
natychmiast uśmiechnęła się zagadkowo i 
usiadła obok...

- I co ? - zapytała po chwili. Wyglądam 
na seksualnego potwora? Pan uwierzył te­
mu zdesperowanemu wędkarzowi w Głogo­
wie?

Ale...
- Proszę pana, prawda jest taka, że to 

facet próbował mnie zaczepić, a kiedy zo­
baczył mój zarost zląkł się bardzo i zwiewał 
aż...

- No, ale te psy... Przecież porwaliście 
psy przy pomocy sygnetu, czy też pierście­
nia. Opis świadków był identyczny...

Obydwoje się roześmiali. Kosmaty przy 
tym zaczął mi opowiadać swoją wersję wy­
darzeń w okolicach polkowickiej ścieżki 
zdrowia i lubińskiego Zalewu Małomickiego. 
Otóż, jego zdaniem - nikt nie porywał psów. 
Oni natomiast zastosowali swoje umiejętno­
ści hipnozy. Prowadzą właśnie doświadcze­
nia w tym zakresie. Psy więc potwierdziły 
tylko ich przypuszczenia i poddały się suge- 
sti prowadzących seans. Ludzie natomiast 
zrobili ztego Bóg wie. jakie wydarzenie. Ale 
z ludźmi tak już jest, że wszędzie szukają 
sensacji. Byle igła w stogu siana, byle 
mysz...

- Ale pan wył ?
- Ja też - powiedziała spokojnie dziew­

czyna, której bokobrody nijak nie pasowały 
mi do imienia Małgorzata. - Taka jest spe­
cyfika naszego doświadczenia...

- To kim wy jesteście? Skąd tu przybyli­
ście ?

- O tym porozmawiamy przy okazji. Te­
raz, niestety, musimy się już z panem po­
żegnać. Było nam bardzo miło. Proszę 
pozdrowić tę nieszczęsną kobietę...

- Kawa była naprawdę znakomita - 
uśmiechnęła się pani Małgosia. A ja właśnie 
przypomniałam sobie, że to nie ona pila 
kawę tylko Kosmaty.

- To określenie pana spodobało mi się. 
No, czas na nas. Do zobaczenia !

I odeszli. Najnormalniej w świecie ode­
szli. Ja zaś stałem oszołomiony. W końcu 
nie byli tacy źli. Trochę ich już poznałem. Ale 
gdzieś tam zagadka pozostała. Wówczas 
podeszła do mńie pani Iwona R.

-1 tak nikt panu nie uwierzy - powiedziała 
spokojnie. Może napije się pan jeszcze ka­
wy.

Ach, ten aromat.

TOMASZ SZEWCZYK
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Jurkowi poświęcam

20.02 - 20.03 Rok rozmyślań

Bliźnięta
22.0720.05 21.05-21.06 Krzyżówka sponsorowana przez Sklep Muzyczny

Waga23.07 -23.08
24.09 -23.10
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Wygasło lato 
jesień zgubiła 
złoto liści, 
myśli zatonęły 
w śnieżnym puchu

« a teraz
wiosna ubrała się w kwiaty...
- Ja ciągle otrząsam się 
ze wspomnień 
jak z martwej pogody 
Kamienie pustych myśli 
obsuwają się ze stoków 
nadziei
i zasypiają w gniaździe 
przepaści

a®

Zmartwienia i nieprze­
spane noce. Powoli zbli­
ża się czas stawiania 

wymagań. Bacz tylko, by nie 
były zbyt wygórowane. Jeśli 
rozwiąże się Twoja spółka, 
będziesz miał w tym spory 
udział. Na szczęście to wizja 
pesymistyczna. Taka na złe 
godziny. Deszczowo - samo­
tne. Wbrew zagęszczeniu 
przestrzeni wokół, wydajesz 
się być samotny. Czyżby 
brak zajęć. A może brak cie­
pła? Nie szukaj go we wnę­
trzu Ziemi. Jest zimne- i pełne 
lodu.

1 I ..j się qie rozpłacz. 
A Rozmemłałeś się ostat­

nio, nieprawdaż. Zacząłeś 
żalić się samemu sobie. Bo 
znów gdzieś w główce poja­
wiło się zagrożenie. Niedo­
bry podróżny pragnie 
wykraść Ci to, co najcenniej­
sze. To nic, że to tylko bez­
wartościowe świecidełka. 
Podróżni są chciwi. I okrutni. 
Bronisz się przed nimi nie 
zawsze fair. Metoda obra­
biania komuś d... obraca się 
przeciwko Tobie. Znów ro­
bisz się mały. Dobrze, że 
choć masz zajęcie. Lubisz 
kimś rządzić

Traktowano Cię dotąd 
poważnie. Powoli ulega 
to zmianie. Już nie powinie­

neś spodziewać się, jak 
niegdyś, zaszczytów czy 
wyróżnień. Zaczyna się pro­
za życia - walka o przetrwa­
nie. Drapieżny kapitalizm już 
dawno ostrzył sobie na Cie­
bie kły. Jest już tak blisko, że 
może Cię wkrótce dopaść. 
Jeżeli będziesz udawał 
niewiniątko - przepadniesz. 
Walka jest w Twojej sytuacji 
niewskazana. Spróbuj prze­
czekać. Co prawda, będzie 
Ci przykro patrzeć na ofiary 
jakie zostaną złożone na 
Twym ołtarzu.

Interes powoli się rozkrę­
ca. Walą się ściany do­
mów, z których właśnie się 

wyprowadzasz. To nic, 'że 
• ni&ęo stracisz na skutek ka­

taklizmów. Walące się ścia­
ny ukazują nowe horyzonty. 
Czeka Cię coś ciekawszego 
niż spotkania. Tylko musisz 
zachować odrobinę cierpli­
wości i zimną krew. Z tym 
ostatnim nie powinieneś 
mieć problemów. Wiadomo - 
Ryby. Rozwiązanie zagadki 
w październiku. Wygrana, 
którą wylosujesz, będzie wy­
magała opieki. Warto jednak 
się poświęcić.

Pieniądze przychodzą i 
odchodzą. Tak szybko 
jak się pojawiają. Nawet nie 

zauważyłeś jak urosły Twoje 
potrzeby. I brzuch. Bezrobo­
cie jeszcze Ci nie grozi. Je­
szcze pławisz się w 
lenistwie. Choć masz prze­
cież zobowiązania. Nie tylko 
wobec rodziny. Cudzy gar­
nuszek jest bardzo ponętny. 
Szczególnie wtedy, gdy wie­
lu jest tych, którzy do niego 
nalewają. Na Kuronia nie 
licz. Znów poczujesz się 
oszukany. Adoracje przesta- 
ją być skuteczne. Ba, zaczy­
na denerwować ich obiekt.

Tydzień pod znakiem 
spokoju. Jeśli posia­
dasz potomstwo, poświęć 

mu więcej uwagi. W ogóle 
uważaj na dzieci. Bywają 
bardzo nieostrożne. Spo­
dziewaj się także ogólnego 
obniżenia nastroju. Czyżby 
ruszały Cię zmiany ciśnie­
nia? Zwróć szczególną uwa­
gę na ciało. Kłopoty z nim 
związane wpłyną niekorzyst­
nie na funkcjonowanie psy­
chiki. Najbardziej może Ci 
przeszkodzić brak koncen­
tracji. Pomimo wielu prze­
ciwności, nie powinieneś się 
załamywać. Uczucia 2>Nyż- 
kula!

Koziorożec

Nie wszystko układa się 
tak, jak to sobie wyma­
rzyłeś. Problemy otoczyły' 

Cię jak złe duchy. A Ty, co 
najgorsze, łatwo ulegasz 
podpowiedziom wątpliwych 
przyjaciół i pchasz się w pa­
szczę Iwa. Co prawda ze 
starości jest bezzębny, ale 
chyba nie warto tracić czasu 
na bezpłodne szamotaniny. 
Samowola finansowa powin­
na zakończyć się krachem. 
Również Twoim. Tylko roz­
ważny krok uratuje Cię przed 
wpadką. Stare uczucia nie 
rdzewieją. Pokrywają się tyl­
ko szlachetną patyną, która 
dodaje im uroku. Więc może 

wrócić do kilku spraw?

Lew

Kłębią się tłumy wokół 
Ciebie. Ty, niestety, nie 
posiadłeś jeszcze zdolności 

oddzielania plew od ziarna. 
Trudna to sztuka, jednak o 
jej przydatności zdążyłeś się 
już przekonać. Nawał pracy 
przyjmujesz raz jako dopust 
Boży raz jako wybawienie od 
innych obowiązków. Zdarza 
Ci się nawet zadzierać do 
góry nos. Co urody nie doda­
je, a poza tym... nie masz 
powodów. Sensacje w naj­
bliższym otoczeniu pojawią 
się, jak poprzednim razem. 
Spodziewaj się większego 
natężenia reakcji tych, któ­
rzy są mało odporni. Użyją 
siły?

Poczucie humoru Cię nie 
opuszcza. Portfel staje 
się coraz chudszy. Za to gło­

wa aż pęka w szwach od 
nowych pomysłów. To nic, 
że większość z nich jest po­
zornie bezużyteczna. Pracuj 
nad wszystkimi. Przydadzą 
się. Może dopiero zimą. Ńig- 
dy nic nie wiadomo. Plany 
wiąż z ludźmi konkretnymi. 
Sam musisz w końcu po­
zwolić sobie na głębszy od­
dech, odrobinę szaleństwa. 
Po prostu relaks, czyli-przy­
jemne czynności, na które 
sobie dotąd nie pozwalałeś. 
Rób to.-

Rozwiązanie krzyżówki z nr 32.
Poziomo: wtręt, Lagos, Ariosto, okręt, klasa, akolada, tatar, trier, awokado, kąsek, 
rożen, palec, fason, zapaska, runda, kolec, mecenat, obawa, Ursyn, reaktor, agawa, 
P?onowo: wrostek pergola, rarytas, lansada, tatarak, czamara, kimono, Pęczak 

ustawa, sonata, lokator, faktura, grabież, solista, Szafran, nęcenia. **

Nic nowego. Wciąż masz 
nadzieję, że pojawi się 
królewicz z bajki, złota rybka 

lub dobra wróżka, która od­
mieni Twój los. Dobrze 
wiesz, że na cuda nie ma co 
liczyć. Wysiłek też niewiele 
pomoże. Najlepiej, po pro­
stu, nie mieć nadziei, a w 
zasadzie złudzeń. Podkopy 
pod Twoją osobą nie powin­
ny się udać. Może nawet ko­
goś przysypie ziemia? To 
może skończyć się nawet 
smutną uroczystością. O, 
jednak, co najmniej dwuzna­
cznym zabarwieniu. Na 
przyjaciół nie licz. Tak napra­
wdę nie masz ich wcale. Lata 
walki to lata pracy.

gff e Strzelec
24'3.11 0 21.12

Nuda i monotonia. Życie 
traci sens? Nie. Tylko 
nie można przecież wypełnić 

go czekaniem. Na co cze­
kasz? Przecież nic już wię­
cej się nie wydarzy. Każda 
nowa znajomość to kłopoty. 
Odświeżenie starej może 
wiązać się z pretensjami. 
Nie zapominaj, że przywią­
załeś się do kogoś, kim trze­
ba się opiekować. To nic, że 
to dorosły. To nic, że masz 
prawo do wolności. Nic^się 
nie liczy. Przed Tobą poja­
wia się szansa. Okazane Ci 
w interesach zaufanie może 
przynieść wymierne korzy-

Krzyżówka
Poziomo: A. przyczyna * grasant, B. puszka elektryczna, C. sztuczna skóra * Bałtvk D 
miasto znanych lutników włoskich, E. plajta * imię Laskowika, F. stargana słoma' G 
marszczony kołnierz notatka, zapisek, H. ryba słodkowodna * pomnik, statua I część 
auta, J. piosenkarka pochodzenia greckiego * waluta sąsiadów, K karkówka lub antrykot 
^najniżej położona częsc statku * prolog, Ł. napięta w luku, M. zabronienie * jezioro w 

Pionowo: 1. wyskok w górę * pajęczak z rzędu roztoczy, 3. gra na szachownicy * masarz 
Xal u9ruCkl ,okrftw°ienny. 7. historia* opuchlizna, 8. roślina wodna 9Xórca 
ołtarza w krakowskim Kościele Mariackim * imię Plater, 11. miesiąc postu u mahometan 
orzenosna zasłona, 13. tytuł arystokratyczny * kupała, 15. przeciętna * rodzaj polki,

ostatnio się dener- 
K_^wujesz. Zaczynasz ule­
gać nałogom. Przestajesz 
odczuwać satysfakcję z kon­
taktów z ludźmi. Czyżby szy­
kowała się rewolucja? A 
może to wszystko to objawy 
przemęczenia. A może za­
czyna się coś w rodzaju 
przedwczesnego klimakte- 
rium? Jedno jest pewne - za­
pal prysnął, energia została 
roztrwoniona, dobre pomy­
sły rozpełzły się jak stonka 
tak skrzętnie zbieranado bu­
telki. A może to wszystko 
sabotaż? Może ktoś rozbił 
naczynie, urwał ucho, zaplótł 
koniom w nocy warkoczyki?
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